

Investeringselskabet Søndervig ApS

Badevej 1, Søndervig, 6950 Ringkøbing

CVR-nr. 12 90 75 83

Årsrapport

2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. januar 2020.

Kirsten Hansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Investeringselskabet Søndervig ApS Badevej 1, Søndervig 6950 Ringkøbing
	CVR-nr.: 12 90 75 83
	Stiftet: 31. marts 1989
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 31. regnskabsår
Direktion	Keld Hansen
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Ringkjøbing Landbobank
Modervirksomhed	Søndervig Holding ApS, Søndervig

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i køb og salg af værdipapirer mv.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat har i 2018/19 udgjort et underskud på 1.810 t.kr. mod et underskud sidste år på 4.374 t.kr. Der har været en mindre tilfredsstillende udvikling i selskabets portefølje af værdipapirer.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 20.916 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 50,8 % af de samlede aktiver på 41.187 t.kr.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Finansielle indtægter	1.583.897	1.392.553
1 Finansielle omkostninger	-3.715.671	-6.814.938
Administrationsomkostninger	-26.600	-24.775
Resultat før skat	-2.158.374	-5.447.160
Skat af årets resultat	348.779	1.073.654
Årets resultat	-1.809.595	-4.373.506
 Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-1.809.595	-4.373.506
Disponeret i alt	-1.809.595	-4.373.506

Balance 30. september

Aktiver	2019	2018
Note	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Omsætningsaktiver		
Udskudte skatteaktiver	0	306.497
Tilgodehavende selskabsskat	984.352	1.038.231
Tilgodehavender	500.000	500.000
Tilgodehavender i alt	<u>1.484.352</u>	<u>1.844.728</u>
Værdipapirer	39.702.722	42.165.736
Værdipapirer i alt	<u>39.702.722</u>	<u>42.165.736</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>41.187.074</u>	<u>44.010.464</u>
Aktiver i alt	<u>41.187.074</u>	<u>44.010.464</u>
Passiver		
Egenkapital		
Anpartskapital	200.000	200.000
2 Overført resultat	20.715.641	22.525.236
Egenkapital i alt	<u>20.915.641</u>	<u>22.725.236</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	1.411.641	11.160.881
Gæld til tilknyttede virksomheder	18.834.792	10.099.347
Anden gæld	25.000	25.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>20.271.433</u>	<u>21.285.228</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>20.271.433</u>	<u>21.285.228</u>
Passiver i alt	<u>41.187.074</u>	<u>44.010.464</u>
3 Medarbejderforhold		
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5 Eventualposter		

Noter

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	356.844	258.989
Andre finansielle omkostninger	<u>3.358.827</u>	<u>6.555.949</u>
	<u>3.715.671</u>	<u>6.814.938</u>
	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
2. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober	22.525.236	26.898.742
Årets overførte resultat	<u>-1.809.595</u>	<u>-4.373.506</u>
	<u>20.715.641</u>	<u>22.525.236</u>
	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
3. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for virksomhedens bankgæld, 1.412 t.kr., er der pantsat værdipapirer, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2019 udgør 38.663 t.kr.		
Til sikkerhed for tilknyttede virksomheders bankgæld, 7 t.kr., er der pantsat værdipapirer, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 38.663 t.kr.		
5. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders bankgæld. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. september 2019 i alt 7 t.kr.		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Søndervig Holding ApS, CVR-nr. 46 30 64 14 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		

Noter

5. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
